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ZALESKI, Eugéne. Planning for Eco-
nomic Growth in the Soviet Union, 1918
1932. Trans. and ed. by Marie-Christine
MacAndrew and G. Warren Nutter.
Chapel Hill: Utdiv. of North Carolina
Press, 1971, xxxviii, 425 pp. $15.75.

ZARTMAN, I William, ed. Czechoslo-
vakia: Intervention and Impact. Fore-
word by Thomas M. Franck. New York:
New York Univ. Press. London: Univ.
of London Press, 1970. xiv, 127 pp.
$6.95. !

ZDRAVOMYSLOV, A. G, V. P. Rozhin,
and V. A. Iadov, eds. Man and His
Work. Ed. and trans. by Stephen P.

now in print from
ACADEMIC INTERNATIONAL

NEW CLASSICS!

CENTRAL AND EAST EUROPEAN
SERIES edited by Joseph F. Zacek

Louis Eisenmann

LE COMPROMISE AUSTRO—HUN-
GROIS DE 1867 (1904) CEES/1
cloth $20.00

“No greater work of history has been
written in this century.”
—A.J.P. Taylor

RUSSIAN SERIES new publications

V.V. Vinogradov

RUSSKII IAZYK. GRAMMATICHES-
KOE UCHENIE O SLOVE (1947) RS/21
cloth $20.00

“The most penetrating and complete
analysis of literary Russian.”
—Horecky

V.I. Semevskii

KREST'IANSKII VOPROS V ROSSI
V XVIII I PERVOI POLOVINA XIX
VEKA (1888) 2v(in 1) RS/24 cl. $35.00

“The fundamental study of serfdom.”
—Horecky

now printing/orders accepted

S.F. Platonov

MOSCOW AND THE WEST
Translated and edited by Joseph L.
Wieczynski, Introduction by Serge A.

Zenkovsky. RS/9
cloth $10.00

“Brilliant picture of the three cen-
turies of evolution of Muscovite
Russia.” —Introduction
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Dunn. White Plains: International Arts
and Sciences Press, 1970. 398 pp. $15.00.

ZELINSKY, Bodo. Roman und Roman-
chronik:  Strukturuntersuchungen zur
Erzihlkunst Nikolaj Leskovs. Cologne
and Vienna: Béhlau Verlag, 1970. xii,
310 pp. DM 48,

ZELNIK, Reginald E. Labor and Society
in Tsarist Russia: The Factory Workers
of St. Petersburg, 1855-1870. Stanford:
Stanford Univ. Press, 1971. Sponsored by
the Russian Institute, Columbia Univer-
sity. ix, 450 pp. $15.00.

ZERNOV, N. M., ed. Na Perelome: Tri
pokoleniia odnoi moskovskoi sem'i (se-
meinaia khronika Zernovykh) (1812-
1921). Paris: YMCA Press, 1970. 478
pp. $6.00, paper.

ZHUKOV, G. K. The Memoirs of Marshal
Zhukov. New York: Delacorte Press,
1971. 703 + viii pp. $15.00.

ZIEGLER, Janet, comp. World War II:
Books in English, 1945-65. Stanford:
Hoover Institution Press, 1971, xvii, 223
pp. $10.50.

REPRINTS AND NEW EDITIONS

ABRAHAM, Gerald. On Russian Music:
Critical and Historical Studies. Free-
port, N.Y.: Books for Libraries, 1970
[1939]. 279 pp. $11.00.

AMORT, C, and I. M. Jedlicka. The Ca-
naris File. Trans. and pref. by Roger
Gheysens. London and New York: Allan
Wingate, 1970 [1966]. 158 pp. 35 s.

ANATOLI, A. [Kuznetsov]. Babi Yar:
A Document in the Form of a Novel.
Trans. by David Floyd. London: Jona-
than Cape. New York: Farrar, Straus
and Giroux, 1970 [1966]. 478 pp. $10.00.
[Formerly censored parts in bold type.]

ANDREYEV, Nikolay. Studies in Mus-
covy: Western Influence and Byzantine
Inheritance. Pref. by Elizabeth Hill,
Foreword by Nikolay Andreyev. London:
Variorum Reprints, 1970. 412 pp. $20.20.

ATKINSON, Thomas W. Oriental and
Western Siberia. New York: Praeger,
1970 [1858). vii, viii, 611 pp. New introd.
by D. Sinor. New York: Arno, 1970.
xvi, 533 pp. $17.50.

BAKUNIN, Mikhail. God and the State.
New introd. and index by Paul Avrich.
New York: Dover, 1970 [1916]. xii, 89
pp. Paper.

BELARDI, Walter.

Profilo linguistico

Slavic Review

dell’Eurasia. Reprint of 2nd ed. Naples:
Cymba Editrice, 1965. 184 pp. L. 3.600,
paper.

BENET, Sula, ed. and trans. The Village
of Viriatino: An Ethnographic Study of
a Russian Village from Before the Revo-
lution to the Present. Garden City: An-
chor Books, 1970. x, 300 pp. $1.95, paper.

BERGSON, Abram. Soviet National In-
come and Product in 1937. Westport,
Conn.: Greenwood Press, 1970 [1953].
viii, 156 pp. $9.25.

BLACK, Cyril E, ed. Challenge in East-
ern Europe: Twelve Essays. Port Wash-
ington, N.Y.: Kennikat, 1971 [1954].
xviii, 276 pp.

BLOCH, Ernst. On Karl Marx. Trans. by
John Maxwell. New York: Herder &
Herder, 1971. 173 pp. $5.95.

BORRAS, F. M, and R. F. Christian.
Russian Syntax: Aspects of Modern
Russian Syntax and Vocabulary. 2nd ed.
New York and London: Oxford Univ.
Press, 1971 [19591. xii, 444 pp. $13.00.

BROWN, Edward J. The Proletarian Epi-
sode in Russian Literature, 1928-1932.
New York: Octagon, 1971 [1953]. xi,
311 pp. $9.50.

BRUCE, Peter Henry. Memou‘s of Peter
Henry Bruce, Esq.: A Military Officer in
the Service of Prussia, Russia and Great
Britain. New York: Da Capo, 1970
[1783]. xv, 527 pp. $21.00.

BRUFORD, W. H. Chekhov and His
Russia: A Sociological Study. Hamden,
Conn.: Archon Books, 1971 [1948]. ix,
233 pp. $7.25.

BRYANT, Louise. Six Red Months in
Russia: An Observer’s Account of Rus-
sia Before and During the Proletarian
Dictatorship. New York: Arno, 1970
[1918]1. xv, 299 pp. $11.25,

BUCHANAN, Sir George W. My Mis-
sion to Russia. New York: Arno, 1970
[1923). xvi, 252, viii, 280 pp. $19.50.

BUCHANAN, James. James Buchanan's
Mission to Russia: 1831-1833. New
York: Arno, 1970 [1908]. pp. 174-396.
$7.25.

BULGAKOQV, V. F. The Last Year of
Leo Tolstoy. Trans. by Ann Dunnigan.
New York: Dial Press, 1971, xxv, 235
pp. $7.95.

BURNABY, Frederick G. A Ride to
Khiva. New York: Ao, 1970 [1877].
403 pp. $13.00.
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BUSCH, Marie, and Otto Pick, trans.
Selected Czech Tales. Freeport, N.Y.:
Books for Libraries, 1970 [1925]. xi, 258
pp. $8.50.

CARTER, Huntly. The New Spirit in the
Russian Theatre, 1917-1928. New York:
Arno, 1970 [1929]. xxii, 348 pp. $21.00.

CARTER, Huntly. The New Theatre and
Cinema of Soviet Russia. New York:
Arno, 1970 [1924]. xxi, 277 pp. $10.00.

CATHERINE II. Documents of Catherine
the Great: The Correspondence with
Voltaire and the Instruction of 1767, in
the English Text of 1768. Ed. by W. F.
Reddaway. New York: Russell & Rus-
sell, 1971 [1931]. xxxii, 349 pp. $16.00.

CHAMBERLIN, William Henry. Russia’s
Iron Age. New York: Arno, 1970 [1934].
ix, 400 pp. $15.00.

CHAPPE D’AUTEROCHE, Jean. A
Journey into Siberia. New York: Arno,
1970 [1770]. xiii, 395 pp. $14.25,

CHEKHOV, Anton P. Russian Silhou-
ettes: More Stories of Russian Life,
Trans, by Marian Fell. Freeport, N.Y.:
Books for Libraries, 1970 {1915]. vi, 318
pp.

COLE, J. P, and F. C. German. A Geog-
raphy of the U.S.S.R.: The Background
to a Planned Economy. 2nd rev. ed.
Totowa, N.J.: Rowan and Littlefield,
1971 [1961, 1970]. 324 pp. $16.00.

CONQUEST, Robert. The Nation Killers:
The Soviet Deportation of Nationalities.
Rev. ed. New York: Macmillan, 1970
[1960 under title: The Soviet Deporta-
tion of Nationalities]. 222 pp. $6.95.

CRANKSHAW, Edward. The New Cold
War: Moscow vs. Peking. Freeport,
N.Y.: Books for Libraries, 1970 [1963].
167 pp. $8.00.

DALLIN, David J. The Rise of Russia
in Asia. Hamden, Conn.: Archon Books,
1971 [1949]. xdiii, 293 pp. $9.50.

DALLIN, David J. Soviet Russia and the
Far East. Hamden, Conn.: Archon
Books, 1971 [1948]. ix, 398 pp. $12.25.

DAVIS, Patricia Anne. 201 Russian Verbs
Fully Conjugated in all the Tenses, Al-
phabetically Arranged. Woodbury, N.Y.:
Barron’s Educational Series, 1970 [1968].
x, 217 pp. $2.95, paper. $3.50 in Canada.

DRUZHININ, V. G. Raskol na Donu v
kontse XVII veka. The Hague: Mouton,
1969 [1889]. ix, 335 pp. 70 Dutch Guil-
ders. $20.00.
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DURNOVO, Nikolai. Vvedenie v istoriiu
russkogo iazyka: I. Istochniki. The
Hague: Mouton, 1970 [1927]. xxxi, 226
+ 24 pp. 64 Dutch guilders. $18.30.

DUROSELLE, J.-B. Histoire diploma-
tique de 1919 i nos jours. 5th ed. Paris:
Dalloz, 1971. 807 pp. Paper.

DYBOSKI, Roman. Seven Years in Russia
and Siberia, 1914-1921. Trans. and ed.
by Marion Moore Coleman. Cheshire,
Conn.: Cherry Hill Books, 1971. viii,
177 pp. $5.00, paper.

ETTLINGER, Amrei, and Joan M. Glad-
stone, Russian Literature, Theatre, and
Art: A Bibliography of Works in Eng-
lish, Published 1900-1945. Port Wash-
ington, N.Y.: Kennikat, 1971 [1947]. 96
pp.

FABIAN SOCIETY, London. Hitler's
Route to Bagdad. Prep. by Barbara Ward
et al. Freeport, N.Y.: Books for Li-
braries, 1971 [1939]. 356 pp.

FASSETT, Apgatha. Bela Barték—The
American Years. New York: Dover,
1970 [1958 under title: The Naked Face
of Genius]. 367 pp. $3.00, paper.

FISHER, Harold H. The Famine in
Soviet Russia, 1919-1923. Freeport, N.Y.:
Books for Libraries, 1971 [1927]. x, 609
pp.

FORBES, Nevill, et al. The Balkans: A
History of Bulgaria, Serbia, Greece,
Rumania, Turkey. New York: AMS
Press, 1970 [1915]. 409 pp. $10.50.

GAVIN, Frank Stanton Burns. Some As-
pects of Contemporary Greek Orthodox
Thought. New York: AMS Press, 1970
[1923]. xxxiv, 430 pp. $15.00.

GERSHENZON, M. O. Griboedovskaia
Moskva. The Hague: Mouton, 1970
[1916, 2nd ed.]. 152 pp. 30 Dutch guil-
ders. $8.60.

GERSHENZON, M. Mechta i mysl' 1.
S. Turgeneva. L. N. Tolstoi v 1855-62
gg. Facsimile ed. Slavische Propylien,
Texte in Neu- und Nachdrucken, vol.
103. Munich: Wilhelm Fink, 1970 [1919].
172 pp. New index and table of contents.
DM 16.80, paper.

GILMOUR, James. Among the Mongols.
New York: Praeger, 1970 [1883]. xiv,
382 pp.

GOFMAN, M. Poety simbolizma. Facsim-
ile ed. Slavische Propylien, Texte in
Neu- und Nachdrucken, vol. 106. Munich :
Wilhelm Fink, 1970 [1908]. xi, 410, ii
pp. DM 19.80, paper.
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GUTHRIE, Katherine B. Through Rus-
sia. New York: Arno, 1970 [1874]. xi,
324, ix, 287 pp. $20.75.

HALICH, Wasyl. Ukrainians in the
United States. New York: Arno, 1970
[1937]. xiii, 174 pp. $7.50.

HAPGOOD, Isabel F. Russian Rambles.
New York: Arno, 1970 [1895]. xi, 369
pp. $12.50.

HASLUND-CHRISTENSEN, Henning.
The Music of the Mongols: Eastern
Mongolia. New York: Da Capo, 1971
[1943]. 100 - 97 pp. music.

HILL, S. S. Travels in Siberia. New York:
Arno, 1970 [1854]. $30.00.

IKONOMOYV, V. F. Nakanune reform
Petra Velikago. The Hague: Mouton,
1969 [1903]. xxiii, 304 pp. 68 Dutch
guilders. $19.45.

ILOVAISKY, D. Smutnoe vremia Mos-
kovskago gosudarstva. The Hague: Mou-
ton, 1970 [1894]. 343 pp.

KARAMZIN, N. M. Istoriia gosudarstva
Rossiiskago. 12 vols. Ed. by P. N. Po-
levoi. The Hague: Mouton, 1969 [1892].
40 Dutch guilders. $11.45 each.

KARPINSKY, V. A. The Social and State
Structure of the U.S.S.R. Westport,
Conn.: Greenwood Press, 1970 [1948].
181 pp. $8.50.

KAUN, Alexander Samuel. Leonid Andre-
yev: A Critical Study. New York: AMS
Press, 1970 [1924]. xii, 361 pp. $9.50.

KERNER, Robert J. The Urge to the Sea:
The Course of Russian History. New
York: Russell & Russell, 1971 [1942].
212 pp.

KNOX, Thomas W. Overland Through
Asia. New York: Arno, 1970 [1870].
608 pp. 192 pp. $20.75.

KOHL, Johann G. Russia: St. Petersburg,
Moscow, Kharkoff, Riga, Odessa, the
German Provinces on the Baltie, the
Steppes, the Crimea, and the Interior
of the Empire. New York: Praeger, 1970
[1844]. viii, iv, 530 pp. New introd. by
H. Schwartz. New York: Arno, 1970
[1844]. iv, 530 pp. $17.75.

KONDAKOQV, N. P. Histoire de I'art by-
zantin: Considéré principalement dans
les miniatures. 2 vols. New York: Burt
Franklin, 1970 [1886-91]. $95.00 set.

KOROLENKO, V. G. The Blind Musician.
Trans. by Sergius Stepniak and William
Westhall. Westport, Conn.: Greenwood
Press, 1970. viii, 187 pp. $9.00.

Slavic Review

KOVALEVSKY, V. I, ed. Rossiia v
kontse XIX veka. The Hague: Mouton,
1969 [1900]. xvi, 968 pp.

KRYLOV, Ivan Andreevich. Kriloff’'s Fa-
bles. Trans. by C. Fillingham Coxwell.
St. Clair Shores, Mich.: Scholarly Press,
1970. viii, 176 pp. $10.50.

LANSDELL, Henry. Through Siberia.
New York: Arno, 1970 [1882]. xvi, 391,
ix, 404 pp. $28.50.

LEVITATS, Isaac. The Jewish Commu-
nity in Russia, 1772-1884. New York:
Octagon, 1970 [1943]. 300 pp. $9.00.

LITTLEPAGE, John D, and Demaree
Bess. In Search of Soviet Gold. New
York: Arno, 1970 [1938]. xv, 310 pp.
$10.75.

LONDON, Kurt. The Seven Soviet Arts.
Westport, Conn.: Greenwood Press, 1970
[1937]. xi, 381 pp. $16.00.

LUXEMBURG, Rosa. Selected Political
Writings of Rosa Luxemburg. Ed. by
Dick Howard. New York: Monthly Re-
view Press, 1971. 441 pp. $11.50.

McNEILL, William H. A World History.
2nd ed. New York, London, Toronto:
Oxford Univ. Press, 1971 [1967]. xviii,
550 422 pp. atlas. $15.00.

MAGARSHACK, David. Chekhov: A
Life. Westport, Conn.: Greenwood Press,
1970 [1952]. 433 pp. $10.50.

MARX, Karl. Early Texts. Trans. and ed.
by David McLellan. New York: Barnes
& Noble, 1971. xliii, 223 pp.

MAYAKOVSKY, Vladimir V. The Bed-
bug and Selected Poetry. Trans. by Max
Hayward and George Reavey. New
York: World, 1970 [1960]. 317 pp. $6.95.

MAYO, Richard Southwell Bourke, 6th
Earl of. St. Petersburg and Moscow.
New York: Arno, 1970 [1846]. xvi, 274,
x, 276 pp. $18.75.

MEEK, Ronald L., ed. Marx and Engels
on the Population Bomb: Selections from
the Writings of Marx and Engels Deal-
ing with the Theories of Thomas Robert
Malthus. 2nd ed. Trans. by Dorothea L.
Meek and Ronald L. Meek. Foreword
by Steve Weissman. Berkeley: Ramparts
Press, 1971, xxii, 215 pp. $1.95, paper.
Dist. by Simon & Schuster, New York.

MEREZHKOVSKY, D. S. Tolstoi as
Man and Artist: With an Essay on
Dostoievski. Westport, Conn.: Green-
wood Press, 1970 [1902]. 310 pp. $11.00.

MIKHELSON, M. I. Russkaia mysl' i
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rech'. The Hague: Mouton, 1969 [1912].
xii, 1046, 103 pp.

MONKHOUSE, Allan. Moscow, 1911-
1933. New York: Arno, 1970 [1934].
333 pp. $12.50.

NETTL, J. P. Rosa Luxemburg. Abridged
ed. London, Oxford, New York: Ox-
ford Univ. Press, 1969 [1966]. xvii, 557
pp. $3.95, paper.

NOWAK, Karl Friedrich. The Collapse
of Central Europe. Trans. by P. Lochner
and E. W. Dickes. Introd. by Viscount
Haldane. Westport, Conn.: Greenwood
Press, 1970 [1924]. viii, 365 pp. $15.00.

O'DONOVAN, Edmund. The Merv Oasis.
New York: Arno, 1970 [1882]. xx, 502,
xiv, 500 pp. $35.50.

OLGIN, Moissaye J. A Guide to Russian
Literature (1820-1917). New York: Rus-
sell & Russell, 1971 [1920]. xiv, 323 pp.

OVSIANIKO-KULIKOVSKY, D. N.
Sobranie sochinenii. 9 vols. The Hague:
Mouton, 1969 [1910-11]. Dfl. 32. $9.15
each.

PAGE, Stanley W. The Formation of the
Baltic States: A Study of the Effects of
Great Power Politics Upon the Emer-
gence of Lithuania, Latvia, and Estonia.
New York: H. Fertig, 1970 [1959]. ix,
193 pp. $9.00.
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PETAR 1I, Prince Bishop of Montenegro.
The Mountain Wreath of P. P, Nyegosh
(Petar II), Prince-Bishop of Monte-
negro, 1830-1851. Trans. by James W.
Wiles. Westport, Conn.: Greenwood
Press, 1970. 250 pp. $10.50.

PRIBRAM, Alfred F. Austrian Foreign

Policy, 1908-1918. Hamden, Conn.:
Archon Books, 1971 [1923]. 128 pp.
$4.50.

PUSHKIN, Alexander. The Prose Tales
of Alexander Poushkin. Trans. by T.
Keane. Freeport, N.Y.: Books for Li-
braries, 1971 [1914]). 466 pp.

RAMBAUD, Alfred Nicolas. Russie
épique: Etude sur les chansons héroiques
de l1a Russie. New York: Burt Franklin,
1970 [1876]. xv, 504 pp. $28.50.

ROMANOV, Panteleimon S. Without
Cherry Blossom. Trans. by L. Zarine.
Freeport, N.Y.: Books for Libraries,
1970. vii, 287 pp.

RUBINSTEIN, Anton. Autobiography.
Trans. by Aline Delano. St. Clair Shores,
Mich.: Scholarly Press, 1970 [1890]. xii,
171 pp. $10.00.

SALTUS, Edgar E. The Imperial Orgy:
An Account of the Tsars From the First
to the Last. New York: AMS Press,
1970 [1920]. ix, 237 pp. $10.00.

Essays oN RussiaN INTELLECTUAL HISTORY

Edited by Leon Borden Blair
Introduction by Sidney Monas

In the first essay, Joseph T. Fuhrmann analyzes Grigorii Sko-
voroda’s contribution to philosophic thought and suggests the
need to review past interpretations of the Russian Church. In the
second essay, Edward C. Bock examines the contributions of
Vladimir Soloviev, intellectual heir of Skovoroda. Leon I.
Twarog deals in the final lecture with the specific problem of
literary censorship in Russia and the Soviet Union. Sidney

Monas, in the Introduction, places the essays in perspective. The
Walter Prescott Webb Memorial Lectures, No. 5.
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$5.00
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